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Høring over udkast til bekendtgørelse om deling af billet-
indtægter i hovedstadsområdet 
 

Bekendtgørelse om deling af billetindtægter i hovedstadsområdet har 
frist for høring den 1. februar 2021. 

Ændringen af gældende bekendtgørelse nr. 1369 af 11/12/2019 om 
deling af billetindtægter i hovedstadsområdet indebærer en afskaf-
felse af dobbeltfaktorerne i indtægtsdelingen i hovedstadsområdet. 
Samtidigt fjernes bekendtgørelsens Bilag 1, som bl.a. har redegjort 
for anvendelsen af dobbeltfaktorerne ved illustration gennem konkrete 
formler. 

Endvidere gøres bekendtgørelsen midlertidig, således at bekendtgørel-
sen ophæves pr. 31. december 2021. Det forventes herefter, at ind-
tægtsdelingen baseres på kildefordeling, og der vil således være be-
hov for at udstede en ny bekendtgørelse, når disse fordelingsprincip-
per ligger fast. 

Ud over dette, er der kun minimale ændringer i forhold til den gæl-
dende bekendtgørelse om deling af billetindtægter i hovedstadsområ-
det.  
 
Den nye bekendtgørelse indeholder bestemmelser om, at: 

• Dobbeltfaktorerne afskaffes med virkning fra 1. januar 2021 
• Bekendtgørelsen gøres midlertidig, således at den ophører pr. 

31. december 2021. 
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Transportministeriets departement har bedt Trafik-, Bygge- og Bolig-
styrelsen tilpasse den gældende bekendtgørelse, således at dobbelt-
faktorerne pr. 1. januar 2021 ophører. 

Bekendtgørelsen gøres endvidere midlertidig, således at bekendtgø-
relsen igen ophæves pr. 31. december 2021. Herefter forventes en ny 
indtægtsdelingsmodel at skulle træde i kraft, som i stedet baseres på 
principperne om kildefordeling. Når disse fordelingsprincipper ligger 
fast, vil der være behov for igen at udstede en ny og mere permanent 
bekendtgørelse. 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft, når Metroselskabets inte-
ressentskab i april 2021 forventes at godkende Metroselskabets juste-
rede langtidsbudget. Bekendtgørelsen vil dog få virkning fra 1. januar 
2021. 
 

Økonomiske og administrative konsekvenser (for erhvervsliv 
og borgere) 

Det vurderes, at bekendtgørelsen ikke har økonomiske eller admini-
strative konsekvenser for borgere, erhvervslivet og det offentlige, ud-
over den effekt som bekendtgørelsen vil have i forhold til indtægts-
fordelingen mellem DSB, Metroselskabet I/S og trafikselskabet for 
Sjælland. 

Beregninger foretaget for Transportministeriet med udgangspunkt i 
indtægtsfordelingsregnskabet for 2019 viser følgende økonomiske ef-
fekt for selskaberne: 

Selskab Økonomisk effekt, 

mio. kr.  

DSB +225,68 

Metroselskabet  -237,01 

Trafikselskabet for Sjælland (Movia) +11,33 

I alt, passagerindtægter, Hovedstadsområdet 0,00 

 

Danske Regioner og Kommunernes Landsforening (KL) anmodes om 
høring af bekendtgørelsens eventuelle økonomiske konsekvenser i for-
hold til det udvidede totalbalanceprincip (DUT). 

Det bemærkes, at Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen vurderer, at be-
kendtgørelsen ikke vil medføre økonomiske konsekvenser i forhold til 
DUT. 
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Ikrafttrædelse, høringsfrist m.v. 

Det foreslås, at bekendtgørelsen træder i kraft i april 2021, men at 
bekendtgørelsen får virkning fra og med 1. januar 2021. 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen anmoder om, at eventuelle bemærk-
ninger sendes til vores hovedmailadresse info@tbst.dk, cc. til 
CARO@tbst.dk senest den 1. februar 2021 mærket j.nr. TS50500-
00133. 

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til Carsten Vejs Rolskov 
på mail CARO@tbst.dk eller til info@tbst.dk. 

Der vedlægges en liste over høringsparterne. 

Høringsmaterialet kan også ses på Høringsportalen på www.hoerings-
portalen.dk, hvor modtagne høringssvar også vil blive gjort tilgænge-
lige. 

Det bemærkes, at Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen normalt ikke ori-
enterer hørte parter, når en bekendtgørelse er blevet udstedt. 

De udstedte bekendtgørelser kan ses på Trafik-, Bygge- og Boligsty-
relsens hjemmeside www.tbst.dk under Lovstof. Vores nyhedsbrev in-
deholder også information om de udstedte regler. Tilmelding til ny-
hedsbrevet kan ske på vores hjemmeside www.tbst.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

Carsten Vejs Rolskov 
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